se convocaron con carácter anticipado para el ejercicio 2024, apoyar a clubes deportivos canarios 
que disputen categorías absolutas de ámbito nacional y europeo de las distintas modalidades 
deportivas. Por tanto, el importe total de la convocatoria asciende a la cantidad de tres millones 
seiscientos veinticinco mil doscientos noventa euros (3.625.290,00 €), con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias siguientes:  

Para la línea 1 de subvención, que corresponde a gastos de funcionamiento y gestión, se destinarán 
los siguientes fondos: 

PROGRAMA 
PRESUPUESTARIO 

DENOMINACIÓN IMPORTE 

18.12.

[...]

destinada a apoyar los clubes deportivos canarios que disputen categorías absolutas de 
ámbito nacional y europeo de las distintas modalidades deportivas, de la convocatoria aludida 
en el antecedente de hecho segundo, ascendiendo el importe total a la suma de un millón ochocientos 
veinticinco mil doscientos noventa euros (1.825.290,00), con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.12 336A.480.0200. LA 184G0682 “A Clubes Deportivos” y un millón cuatrocientos mil euros 
(1.400.000,00) con cargo a la aplicación presupuestaria 18.12. 336A.480.02.00 LA184G0722 
“Promoción de Canarias a través del Deporte”, resultando la suma de ambas líneas tres millones 
doscientos veinticinco mil doscientos noventa euros (3.225.290,00 €). 

Segundo.- Desestimar las solicitudes de subvención recogidas en el Anexo II de la presente 
Resolución Provisional por los motivos que en el mismo se consignan. 

Tercero.- Otorgar a los beneficiarios señalados en el Anexo I, un plazo improrrogable de DIEZ (10)